
 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE E NOMINA DEI RUP AI SENSI DEI D. LGS. N. 50/2016 E 

N. 36/2023 PER CESSAZIONE DAL SERVIZIO DEL DIRETTORE GENERALE 

Delibera n. 835 del 29 gennaio 2025 

IL C.D.A 

 

nella seduta del 29 gennaio 2025 

VISTI il d.lgs. n. 36/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., lo Statuto di 

Forma.Temp, il Regolamento acquisti di Forma.Temp e il Regolamento Generale sul 

sistema organizzativo, gestionale, di rendicontazione e di controllo del Fondo 

approvato da ANPAL in data 25 marzo 2021; 

PRESO ATTO che Forma.Temp istituito ai sensi dell’articolo 12, comma 4, d.lgs. 276 

del 10 settembre 2003 e s.m.i., in qualità di organismo di diritto pubblico, è tenuto ad 

effettuare i propri acquisti utilizzando esclusivamente le procedure indicate nel Codice; 

VISTA l’iscrizione, ai sensi dell’art. 33-ter del D.L. 18/10/12 n.179 convertito con 

modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, di Forma.Temp presso l’anagrafe 

unica delle stazioni appaltanti con codice AUSA n.0000557931; 

VISTI i Decreti Legislativi n. 50/2016 e n. 36/2023 (“Codice dei Contratti Pubblici”); 

CONSIDERATO che il precedente Direttore generale, Antonino Costantino, è cessato 

dal servizio in data 31 dicembre 2024; 

PRESO ATTO che il Direttore generale cessato era stato nominato RUP di alcune 

procedure di gara e di diversi affidamenti diretti (di seguito elencati); 

PRESO ATTO della nomina del nuovo Direttore Generale, Carla Cianciullo, con 

decorrenza 1° gennaio 2025; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina, anche in sostituzione del 

cessato Direttore Generale, di nuovi RUP e DEC per le procedure e affidamenti di 

seguito indicati. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato,  

 

 

 

 

RegUff.2025.I.0012524.29-01-2025



2 

 

DELIBERA 

 

Art. 1 

1. Di nominare, in sostituzione del Direttore generale cessato, con decorrenza dal 1° 

gennaio 2025 i seguenti RUP (Responsabile Unico del Procedimento/Responsabile 

Unico del Progetto), per le procedure/affidamenti elencati: 

• Servizi di Comunicazione […] - CIG 9195573AE3: Carla Cianciullo; 

• Sistema informativo integrato […]: Carla Cianciullo; 

• Servizi Global Service […] - CIG 90018376E3: Carla Cianciullo; 

• Servizi di gestione documentale […] - CIG A02AB88230 - Servizi connessi 

all’archivio cartaceo di Forma.Temp: Carla Cianciullo; 

• Servizio di supporto allo svolgimento dei controlli sulle attività formative - CIG 

873477110F: Elisabetta Scarascia; 

• Servizi di supporto alla governance ICT - CIG 907339633F: Angelo Pagliuca; 

• Servizio di supporto specialistico per l’analisi di impatto sulle attività del Fondo 

collegate all’avvio del nuovo impianto regolatorio e allo sviluppo dei processi 

conseguenti - CIG 8146242B8D: Elisabetta Scarascia; 

• Servizio di consulenza fiscale, elaborazione buste paga, CU e connessi 

adempimenti in materia di gestione del personale, applicazione del CCNL e altri 

servizi di consulenza - CIG A03366E194: Carla Cianciullo; 

• Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto - Convenzione Consip - CIG 

93758235E6: Carlo Cianciullo; 

• Fornitura continuativa di prodotti di cancelleria, materiali di consumo ed 

accessori ufficio - CIG 9170939247: Carla Cianciullo; 

• Applicativo informatizzato per la gestione delle risorse umane - CIG 

A04643F2AC: Carla Cianciullo; 

• Licenze Microsoft 365 e Piattaforma Azure Microsoft – MEPA - CIG B141615303: 

Angelo Pagliuca; 

• Progetto di ricerca denominato «Il ruolo dello Stato, dei corpi intermedi e delle 

ApL nel nuovo mercato del lavoro» - CIG A00F18608E: Elisabetta Scarascia; 

• Servizio di catering per seminari, convegni, tavoli tecnici ed eventi istituzionali – 

CIG ZC23B8D92F: Edoardo Maceli; 

• Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di 

videosorveglianza - MEPA – CIG Z8D39BA879: Angelo Pagliuca; 

• Software di sicurezza e protezione dati Eset Protect Advanced – MEPA - CIG 

ZBB35847B8: Angelo Pagliuca; 



3 

 

• Servizio ONE Legale – Wolters Kluwer – MEPA - CIG ZDC3A05072: Edoardo 

Maceli; 

• Fornitura in noleggio di n. 2 apparecchiature multifunzione – MEPA - CIG 

Z743394E29: Angelo Pagliuca; 

• Servizio di avvio e manutenzione del sistema cloud/Saas WhistleBlowing - CIG 

Z5D22F176C: Patrizia Savone; 

 

Art. 2 

di nominare, in sostituzione dell’Ing. Angelo Pagliuca, Dirigente responsabile della 

Direzione ICT, con decorrenza dal 1° gennaio 2025, la dott.ssa Elisabetta Scarascia 

Dirigente responsabile della Direzione Politiche Attive del Lavoro, quale DEC del 

Servizio PTS CLAS – CIG 8146242B8D; 

 

 

Art. 3 

di dare mandato, agli uffici competenti, di assolvere agli obblighi di trasparenza, 

tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di Forma.Temp.  

 

 

Roma, 29 gennaio 2025 

 

Il Vicepresidente 

Marco Massera 

 

 Il Presidente 

               Francesco Verbaro 

    


